
UCHWAŁA NR LI/445/2023 
RADY GMINY NOZDRZEC 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 
dotyczącego powierzenia Gminie Brzozów realizacji zadania publicznego 

Gminy Nozdrzec 
z zakresu prowadzenia i rozwoju infrastruktury ośrodków wsparcia dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12, art. 74 ust.1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 2023 r. poz. 40), 
art. 18 ust.1 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 2268 z póź.zm.) oraz w związku z § 7 ust. 4  rozporządzenia 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 
środowiskowych domów samopomocy (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 249), Rada 
Gminy Nozdrzec uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy 
Gminą Nozdrzec a Gminą Brzozów, dotyczącego  powierzenia Gminie Brzozów 
realizacji zadania publicznego Gminy Nozdrzec z zakresu prowadzenia i rozwoju 
infrastruktury ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, poprzez 
świadczenie usług/udostępnienie miejsc w Środowiskowym Domu Samopomocy 
im. Jana Pawła II w Brzozowie przy ul. Kazimierzowskiej 2 dla mieszkańców 
Gminy Nozdrzec, dla których Gmina Nozdrzec nie dysponuje możliwością 
zapewnienia miejsc w Środowiskowym Domu Samopomocy 
w Izdebkach, którego wzór stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nozdrzec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy w Nozdrzcu 

 
 

Adrian Skubisz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 875EC619-F42A-47F2-A137-5DF796B06795. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

 
Porozumienie 

 
zawarte w dniu ................. pomiędzy: 
Gminą Nozdrzec, Nozdrzec 224, 36-245 Nozdrzec, NIP: 6861555599 
reprezentowaną Przez Pana Stanisława Żelaznowskiego – Wójta Gminy 
Nozdrzec 
a 
Gminą Brzozów, ul. Armii Krajowej 1, 36-200 Brzozów, NIP: 6861556400 
reprezentowaną przez Pana Szymona Stapińskiego – Burmistrza Brzozowa w 
sprawie powierzenia Gminie Miasto Brzozów realizacji zadania publicznego 
Gminy Nozdrzec z zakresu prowadzenia i rozwoju infrastruktury ośrodków 
wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 
 
Na podstawie art.74 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U z 2022 r. poz. 559 ) oraz  § 7 ust. 4rozporządzenia 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 
środowiskowych domów samopomocy (Dz.U. z 2020 r. poz. 249 z późn. zm.) 
strony zawierają porozumienie o następującej treści: 
 
§ 1. 1. Gmina Nozdrzec powierza a Gmina Miasto Brzozów przyjmuje do 
realizacji zadanie publiczne w zakresie świadczenia usług w Środowiskowym 
Domu Samopomocy im. Jana Pawła II w Brzozowie przy ul. Kazimierzowskiej 2 
dla mieszkańców Gminy Nozdrzec zwane w dalszej części niniejszego 
porozumienia „zadaniem”. 
2. Gmina Brzozów wyraża zgodę na realizację zadania opisanego w ust. 1 pod 
warunkiem posiadania wolnych miejsc w Środowiskowych Domach 
Samopomocy im. Jana Pawła II w Brzozowie. 
3. Zadanie jest zadaniem zleconym z zakresu administracji rządowej. 

 
§ 2. 1. Wnioski o skierowanie do Środowiskowego Domu Samopomocy im. 
Jana Pawła II w Brzozowie składać będą mieszkańcy Gminy Nozdrzec do 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nozdrzcu. 
2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nozdrzcu przeprowadza wywiad 
środowiskowy, kompletuje dokumentację niezbędną do wydania decyzji i 
przekazuje ją do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brzozowie. 
3. Decyzję o skierowaniu do Środowiskowego Domu Samopomocy im. Jana 
Pawła II w Brzozowie  wydaje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Brzozowie. 
 
§ 3. Koszty związane z utrzymaniem skierowanych osób z terenu Gminy 
Nozdrzec do Środowiskowego Domu Samopomocy im. Jana Pawła II w 
Brzozowie w całości pokrywać będzie Gmina Brzozów w ramach środków 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LI/445/2023
Rady Gminy Nozdrzec
z dnia 23 lutego 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 875EC619-F42A-47F2-A137-5DF796B06795. Podpisany Strona 1



finansowych przekazywanych przez Wojewodę Podkarpackiego na bieżące 
koszty utrzymania środowiskowych domów samopomocy umożliwiające ich 
prawidłowe funkcjonowanie, według kwot dotacji ustalonych corocznie  
w ramach budżetu Wojewody Podkarpackiego, zgodnie z kalkulacją na jednego 
uczestnika. 
 
§4. Mieszkańcy Gminy Nozdrzec  zapewniają sobie we własnym zakresie i na 
własny koszt dojazd z miejsca zamieszkania do Środowiskowego Domu 
Samopomocy im. Jana Pawła II w Brzozowie. 

 
§ 5. W sprawach nieregulowanych niniejszym porozumieniem mają 
zastosowanie przepisy ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 z późn. zm.) rozporządzenie Ministra Pracy i 
Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów 
samopomocy (Dz. U. z 2020 r. poz. 249) oraz przepisy ustawy z dnia 23 
kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 2020 r. poz. 1740 z późn. zm.) 
 
§ 6. Zmiany niniejszego porozumienia wymagają formy pisemnego aneksu pod 
rygorem nieważności. 
 
§ 7. 1. Porozumienie obowiązuje od dnia 01.01.2023 r. 
2. Porozumienie zawiera się na czas nieokreślony. 
3. Każdej ze stron przysługuje prawo do rozwiązania porozumienia za 
jednomiesięcznym okresem wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca. 
 
§ 8. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 
 
§ 9. Porozumienie zostało sporządzone w trzech jednobrzmiących 
egzemplarzach – po jednym dla każdej ze stron i jeden celem ogłoszenia. 
 
 
   Burmistrz Brzozowa    Wójt Gminy Nozdrzec 
                                
   Szymon Stapiński                                  Stanisław Żelaznowski                            
    
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 875EC619-F42A-47F2-A137-5DF796B06795. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 875EC619-F42A-47F2-A137-5DF796B06795. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Porpzumienie
	Zalacznik 2 Karta głosowania



